
                                
COMUNE DI SCICLI 

PROVINCIA DI RAGUSA 
VII SETTORE LL.PP. 

 

 

      
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

    N. 260                                                                                                       DEL 11.10.2011 
 
OGGETTO: Assegnazione area cimiteriale per la costruzione di un monumentino  
 

IL Capo VII Settore 
 

Premesso che il Responsabile del Servizio Provveditorato, Economato e Contratti con nota prot. 270 del 
28.09.2011 ha comunicato che il Sig. Tamburo Salvatore, con nota acquisita al protocollo generale del Comune 
di Scicli in data 15.09.2011 al numero 22906, ha chiesto la concessione di un’area cimiteriale al fine di costruire 
un monumentino per la tumulazione del proprio figlio Domenico, deceduto il 03.08.2011; 
Vista la disponibilità, nel settore 24 del cimitero cittadino , di tre aree per la realizzazione di monumentini senza 
fondazione nel lato sud e di tre aree per la realizzazione di monumentini con fondazione nel lato nord; 
Atteso che il Sig. Tamburo Salvatore, convocato dal Provveditore con nota prot. 24776 del 22.09.2011, ha scelto 
di realizzare il monumentino nell’aerea sud del settore 24 del cimitero ( monumentini senza fondazione), 
individuata al n. 1 dell’allegata planimetria; 
Ritenuto di poter accogliere la richiesta del Sig. Tamburo Salvatore; 
Dato atto che, in base alle tariffe vigenti, approvate con delibera di G.C. n. 201 del 10.10.2011,  per la 
concessione di un’area atta alla realizzazione di un monumentino nel settore 24 ( lato sud), il concessionario 
dovrà versare, al Comune di Scicli la somma di € 2.000,00 oltre spese contrattuali, che saranno determinate 
all’atto della stipula del contratto; 
Visto il vigente regolamento di Polizia Mortuaria locale; 
Visto il D. Lgs 18.08.2000, n. 267; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
Per la causale in premessa di: 
1) -  assegnare al Sig. Tamburo Salvatore, per la realizzazione di un monumentino ove seppellire il proprio figlio 
Tamburo Domenico, nato a Scicli il 26.04.1986 e deceduto a Klagenfurt am Worthesee ( Austria) a seguito di 
incidente stradale, l’area del Cimitero Cittadino, settore 24, lato sud, senza fondamenta, individuata al n. 1  
dell’allegata planimetria, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2) -  dare atto che l’assegnazione viene effettuata alle seguenti condizioni: 
- il concessionario dovrà munirsi della necessaria concessione edilizia, che dovrà essere richiesta entro tre mesi 
dalla concessione dell’area, pena la revoca nei termini di legge; 
- il monumentino dovrà rispettare gli allineamenti delle altre tombe;  
3)-  autorizzare la stipula del contratto di concessione dell’area; 
4)-  dare atto che la somma di € 2.000,00 verrà introitata nella risorsa 4016450 del bilancio 2011; 
5) - trasmettere la presente determina  in originale al servizio finanziario per gli adempimenti   di  competenza, 
ed in copia all'Ufficio Contratti, al Responsabile del Cimitero Cittadino.        
                                                                                                          Il Capo VII Settore LL.PP. 
                                                                                                                  Ing. Salvatore Calvo 
 



                                                                                                  
 

                                              
 
 
 
 
                                              
========================================================================= 
 
 
     SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

ALLEGATO ALLA DETERMINA N. 260 DEL  11.10.2011 
 
 
IMPEGNO    N. ___________________ 

 
Visto :  Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.- 

 
 

                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
 
 
 


